1. Conclus.

Lege Ferr lib. 1. de animo q. 13. s. cõtra Gent c. 82.

2. **Cōclusio.** Secunda conclusio. Appetitus concurrat ad motum progressionis, ut causa agens, ac per modum imperantis. Hæc etiam est Aristotelis hoc in lib. capit. 10. text. 52. & Auicennæ 7. naturalium. D. Thomæ opusculo 43. capit. 4. & libro secundo contra Gent. cap. 82. Ferrariensis ibidem, & aliorum. Probatur verò ratione, quia cum progressio sit, ut diximus, ad quærenda salutaria, & declinanda aduersa sensu cognita; ad appetitum verò pertineat affectus amoris, aut fugæ talium rerum, consentaneum est ut motus, quo ad eas tenditur, ab appetitu efficiatur & imperetur. Hoc tamen interest, quoad hanc motionem inter homines, & belluas; quod appetitus belluarum non mouetur ab alio superiori appetitu, hominum verò moueatur; nimirum à voluntate. Ideoque appetitus sensitivus in homine habet se uti cælum inferius, quod superioris vertigine circumuoluitur.

ARTICVLVS III.

DE VI EXECVTRICI
motus.

3. **Conclusio.**
Dandam esse vim executricem motus membri inhaerentem.

Hanc vim distinguere ab appetitu.

Membra despotice appetitui politice voluntati obediunt.

Tertia conclusio. Præter appetitum, danda est virtus quædam inhaerens membris, quæ motum proximè exequatur. Hanc ratio comprobatur, quia cum functiones ab appetente virtute elicitæ, eiq; propriæ, immanentes sint, motus verò progressionis sit actio transiens: necessario præter appetitum constituenda erit alia virtus membri insita; quæ talis motus administra sit. Differre verò istiusmodi virtutem, non definitione tantum, sed etiam re ab appetitu, liquet primum ex distinctione organi; hic enim in corde sedem habet, illa in musculis toto corpore extensis. Secundo, quia cum in substantijs separatis facultas mouens ab earum appetitu intellectiuo realiter dissideat, ut secundo de cælo cap. 5. quæstione 7. ostendimus, multo maiori iure in rebus materia præditis distinguetur, cum minimè conueniat, ut quæ in rebus corporeis vnita sunt, in incorporeis, & excellentioris naturæ, in multitudinem degenerent. Itaque actio virtutis motum exequentis eo pacto ab appetitu dependet, ut non ab eo tanquam à propria, & adæquata eius causa eliciatur; sed imperetur, ad eum ferè modum, quo voluntas appetitum sensitivum in nobis concitat, quæ sic in eum motionem, dominiumque exercet, ut nihilominus appetitus suum actum ab se immediatè promat: eo tamen discrimine, quod membra ad motum perficiendum rationi, & voluntati despotice obseruiunt; appetitus autem ad obiecti sui fugam, vel prosecutionem non nisi politice, & ciuiler obtemperat; ut fuit à nobis superius declaratum.